
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

207
Besluit van 26 maart 1979, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van B innenlandse Zaken van 15 janu­
ari 1979, nr. AB78/2337, D irectoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbe­
leid, Directie Overheidspersoneelszaken, A fde ling  A lgem ene en Jurid ische 
Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de A m btenaren­
w et 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 14 februari 1979, nr. 7);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van B innenlandse Zaken van 

19 m aart 1979, nr. AB79/350, D irectoraat-Generaal voor O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, A fde ling A lgem ene en J u ­
ridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent1 w orden de volgende w ijz i­
gingen aangebracht:

A. In het v ierde lid van artikel 26 w o rd t het bepaalde onder b gelezen als 
vo lg t:

in geval van afwezigheid, korter dan een jaar, w egens zwangerschap en 
bevalling en niet aan schuld of nalatigheid van de am btenaar te w ijten  ziek­
te;

B. Het v ijfde  lid van artikel 28 verva lt en de leden 3 en 4 w orden als vo lg t 
gelezen :

3. Indien de vakantie w o rd t gesplitst, hetzij op verzoek van de am btenaar 
hetzij om dat het dienstbelang sp lits ing noodzakelijk maakt, w o rd t als regel 
ten m inste de helft daarvan aaneengesloten verleend.

4. In een kalenderjaar mogen slechts v ie r dagen gesplitst in halve dagen 
w orden opgenom en.

Staatsblad 1979 207 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

Laatste lijk  g ew ijz ig d  bij K on ink lijk  b es lu it van 
april 1979, Stb. 194,

In het A rbe idsovereenkom stenbeslu it1 w orden de vo lgende w ijz ig ingen 
aangebracht:

A. In het vierde lid van artikel 25 w ord t het bepaalde onder b gelezen als 
vo lg t:

in geval van afw ezigheid, korter dan een jaar, wegens zwangerschap en 
bevalling en niet aan schuld of nalatigheid van de w erknem er te w ijten  ziek­
te;

B. Het v ijfde  lid van artikel 27 verva lt en de leden 3 en 4 w orden gelezen 
als vo lg t:

3. Indien de vakantie w o rd t gesplitst, hetzij op verzoek van de w erknem er 
hetzij om dat het dienstbelang sp lits ing noodzakelijk maakt, w o rd t als regel 
ten m inste de helft daarvan aaneengesloten verleend.

4. In een kalenderjaar m ogen slechts v ie r dagen gesplitst in halve dagen 
w orden opgenom en.

ARTIKEL III

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na die van 
plaatsing in het Staatsblad.

Lasten en bevelen dat d it besluit in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en de A l­
gem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 m aart 1979
Juliana

De M in iste r van B innenlandse Zaken, 

H. W iegel

U itgegeven de eerste mei 1979

De M inister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 207 2


	stb-1979-207



